
 

 

 

 

 
OGGETTO: Nomina commissione valutazione istanze per avviso di selezione interna per il conferimento di un 
incarico di REFERENTE DI VALUTAZIONE, di n. 4 ESPERTI (2 in italiano, 2 in matematica) e n. 6 TUTOR (uno per 
ciascun modulo) a valere sul progetto - Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la 
scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo 
(FSE). Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2 – Azione 10.2.2 – Nota di Adesione prot. n. 134894 del 21 
novembre 2023 – Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176 – c.d. “Agenda SUD”. 
Avviso per adesione all’iniziativa. 
Codice Progetto: 10.2.2A-FSEPON-PU-2024-223                          CUP: J84D23004030001 
Titolo: “Insieme per non perderci” 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 
recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, 
n. 59;  

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 
alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ;  

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 
luglio 2015, n. 107»;  

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 "Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 
di accesso ai documenti amministrativi" e ss.mm.ii.;  

VISTO il D.I. 1° febbraio 2001 n. 44, "Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";  

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “F. Surico” 

Via Delle Spinelle n. 24 Castellaneta (TA) 
Sito web: www.icsuricocastellaneta.edu.it 

E - Mail taic824001@istruzione.it Email- taic824001@pec.istruzione.it 

Cod. meccanografico TAIC824001- cod. fiscale 90122220735 

Tel./Fax 099-8441252/8445964 

ISTITUTO COMPRENSIVO F.SURICO - C.F. 90122220735 C.M. TAIC824001 - AOO_TA_0001 - ISTITUTO COMPRENSIVO F.SURICO

Prot. 0001518/U del 12/03/2024 13:44

http://www.icsuricocastellaneta.edu.it/
mailto:taic824001@istruzione.it
mailto:taic824001@pec.istruzione.it


 

 

 

VISTO il Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito del 30 agosto 2023, n. 176 con cui è stato avviato 
il progetto denominato “Agenda SUD”, rivolto alle scuole statali primarie, secondarie di primo e di 
secondo grado delle Regioni Abruzzo, Basilicata, Calabria, Campania, Molise, Puglia, Sardegna e Sicilia e 
finalizzati a superare i divari territoriali, garantendo pari opportunità di istruzione agli studenti su tutto il 
territorio nazionale, con interventi mirati sulle scuole del Mezzogiorno; 

VISTO l’Avviso pubblico prot. n. AOOGABMI/134894 del 21/11/2023 che si inserisce nel quadro di azioni 
finalizzate all’innalzamento delle competenze di base, di cui all’Obiettivo Specifico 10.2 del PON Scuola 
per il periodo di programmazione 2014- 2020, con interventi formativi intesi al rafforzamento delle 
competenze in lingua madre, lingua straniera, matematica e scienze, secondo le Indicazioni nazionali per 
il curriculo della scuola dell’infanzia e del primo ciclo d’istruzione, nonché degli apprendimenti linguistici, 
espressivi, relazionali e creativi; 

VISTO l’Avviso per adesione all’iniziativa. (Rif. nota prot.n. AOOGABMI/134894 del 21.11.2023 e Manuale  
Operativo Avviso n. 134894 del 21.11.2023 – MOA), Prot. 45621 DEL 27/11/2023; 

VISTA l’autorizzazione progetto del 05/02/2024 Prot. AOOGABMI-16058 del Ministero dell’Istruzione e 
del Merito – Unità di missione del Piano nazionale di ripresa e resilienza– Programma Operativo 
Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020, avente ad oggetto: 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – 
Obiettivi Specifici 10.2 – Azione 10.2.2 – Nota di Adesione prot. n. 134894 del 21 novembre 2023 – 
Decreto del Ministero dell’Istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176 – c.d. “Agenda SUD”. Avviso per 
adesione all’iniziativa. Autorizzazione progetti; 

VISTA la candidatura n. 1092065 inoltrata da questa Istituzione Scolastica; 

VISTE la delibera del Consiglio di Istituto n. 32 del 24/11/2023 di adesione all’iniziativa Agenda Sud; 

VISTA la nota MIUR 34815 del 02.08.2017 “Iter di reclutamento del personale “esperto” e relativi aspetti 
di natura fiscale, previdenziale e assistenziale”; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 36 del 31/01/2024 di approvazione del Programma Annuale 
dell’Esercizio finanziario 2024; 

VISTO il Regolamento d’Istituto per la disciplina degli incarichi agli esperti esterni ed interni approvato 
con delibera n. 38 del Consiglio d’Istituto del 24/10/2019 e successive modifiche approvate con delibera 
n. 85 del 19/05/2023; 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa 2022/2025 predisposto dal C.d.D approvato dal Consiglio 
d’Istituto con delibera n. 5 del 21/12/2022 – annualità 2023/24 con delibera CdI n. 18 del 27/10/2023; 

VISTO il Decreto di Assunzione in Bilancio per l’E.F. 2024 prot. n. 865 del 15/02/2024 approvato dal 
Consiglio d’Istituto del 22/02/2024 con delibera n. 40; 

ISTITUTO COMPRENSIVO F.SURICO - C.F. 90122220735 C.M. TAIC824001 - AOO_TA_0001 - ISTITUTO COMPRENSIVO F.SURICO

Prot. 0001518/U del 12/03/2024 13:44



 

 

 

CONSIDERATA la necessità, nell’ambito del Progetto: Strutturali Europei – Programma Operativo 
Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – 
Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2 – Azione 10.2.2 – Nota di 
Adesione prot. n. 134894 del 21 novembre 2023 – Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 30 
agosto 2023, n. 176 – c.d. “Agenda SUD”. Avviso per adesione all’iniziativa. Codice Progetto: 10.2.2A-
FSEPON-PU-2024-223 CUP: J84D23004030001 - Titolo: “Insieme per non perderci”, di avvalersi della 
collaborazione di personale in possesso di idonei requisiti per l’affidamento dell’incarico di: 

 n. 1 Referente di Valutazione; 

 N. 6 esperti (2 in matematica, 2 in inglese, 2 in italiano); 

 N. 6 Tutor (uno per ogni modulo); 

 N. 1 Assistente Amministrativo; 

 N. 4 Collaboratori Scolastici. 

  
RITENUTO che l’Istituzione scolastica ha provveduto ad individuare la/e figura/e richiesta/e attraverso le 
seguenti procedure: 
a) ricognizione del personale interno all’Istituzione; 
b) ove non sia possibile reclutare personale di cui al punto che precede, si procederà al reperimento di 
personale esperto presso altre Istituzioni Scolastiche o mediante contratti di lavoro autonomo, ai sensi 
dell’art. 7, comma 6, del decreto legislativo n. 165/2001, al personale di altra Pubblica Amministrazione 
e/o a personale esterno; 
 
CONSIDERATO nel caso in cui, all’esito della procedura, si individuino i soggetti idonei a soddisfare il 
fabbisogno dell’Istituzione Scolastica, si procederà alla stipula, con i suddetti soggetti: 
a) in caso di ricognizione del personale interno all’Istituzione di una Lettera di Incarico; 
b) in caso di affidamento di un contratto di lavoro autonomo, ai sensi dell’art. 7, comma 6, del decreto 
legislativo n. 165/2001 al personale dipendente di altra Pubblica Amministrazione oppure al personale 
esterno, di un Contratto di lavoro autonomo; 
 
VISTO L’Avviso pubblico per la selezione di DOCENTI TUTOR/ESPERTI INTERNI all’Istituzione Scolastica - 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – 
Obiettivi Specifici 10.2 – Azione 10.2.2 – Nota di Adesione prot. n. 134894 del 21 novembre 2023 – 
Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176 – c.d. “Agenda SUD”, Prot. n. 
1281 del 01/03/2024;   

VISTO L’Avviso pubblico interno per la selezione di REFERENTE DI VALUTAZIONE - Fondi Strutturali 
Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 
2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2 
– Azione 10.2.2 – Nota di Adesione prot. n. 134894 del 21 novembre 2023 – Decreto del Ministro 
dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176 – c.d. “Agenda SUD”, Prot. n. 1338 del 05/03/2024; 

ISTITUTO COMPRENSIVO F.SURICO - C.F. 90122220735 C.M. TAIC824001 - AOO_TA_0001 - ISTITUTO COMPRENSIVO F.SURICO

Prot. 0001518/U del 12/03/2024 13:44



 

 

 

VISTA la necessità di procedere alla valutazione delle candidature pervenute;  

CONSIDERATO che la valutazione delle candidature è demandata ad un’apposita Commissione nominata 
dal Dirigente Scolastico, adempimento da effettuare dopo la scadenza del termine per la presentazione 
delle stesse 

DISPONE 

la costituzione della seguente commissione esaminatrice:  

 D.S. Fabio GRIMALDI 

 D.S.G.A.  Anna Santa RUSSO 

 Ins. e Vicaria Angela BRISACANI 

Tale commissione avrà compiti di esaminare le candidature pervenute sulla base dei criteri e punteggi 
definiti nel bando appositamente predisposto e redigere le graduatorie. 

Tutte le operazioni saranno verbalizzate e si concluderanno con la redazione di una graduatoria di 
provvisoria pubblicata all’Albo on line dell’Istituto. Il Dirigente Scolastico, sulla base della risultante di 
eventuale reclami entro i termini stabiliti nel bando e trascorsi i suddetti termini dalla pubblicazione della 
graduatoria provvisoria, con successivo provvedimento formalizzerà l’aggiudicazione del bando. Gli esiti 
della selezione saranno resi pubblici sul sito web e comunicati agli interessati.  

Il presente provvedimento sarà notificato ai componenti della suddetta Commissione e pubblicato sul 
sito della scuola.  

La Commissione è convocata per il giorno 12/03/2024 alle ore 15:30.  

 
 
 
Il Dirigente Scolastico  

                                     Fabio GRIMALDI 
    (F.to digitalmente)  

 
 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO F.SURICO - C.F. 90122220735 C.M. TAIC824001 - AOO_TA_0001 - ISTITUTO COMPRENSIVO F.SURICO

Prot. 0001518/U del 12/03/2024 13:44


		2024-03-12T15:37:16+0100
	GRMFBA70T06D086Y




